LANUS |
MUNICIPIO

=
il
e

DECRETO Ne

oy

\TH 9010

Lamﬁs,.[ é Wil L

' |
IR

VISTO:

El Decreto Ley N° 6769/58, el Decreto N° 3869/19 y el Expediente D-4060-1432/18; y,

CONSIDERANDO:

Que por Decreto N° 3869/19 se adjudicé la Obra “IMPERMEABILIZACION Y REPARACIONES
VARIAS EN E.E.S. N° 8 — LANUS ESTE”, ubicada en la calle Ramén Cabrero N° 1855, Partido de
Lants., a la Empresa RICAVIAL S.A., por la suma de Pesos UN MILLON OCHOCIENTOS
CUARENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS ($ 1.847.200,00).-

Que el tramite de la presente obra se imputd originalmente con Fuente de Financiamiento 1.1.0.{ con
Recursos del Fondo Municipal, para la posterior readecuacion presupuestaria con Recursos del Fpndo
Educativo.-

Que resulta necesario realizar la modificacion del Articulo 3° del Decreto N° 3869/19, en lo relativg a la
Fuente de Financiamiento.-

Que a los fines del dictado del presente Acto, ha tomado la intervencién que le corresponde la Subsecrgtaria
de Coordinacion Legal y Técnica.-
Por ello, en uso de las facultades que son de su competencia

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

ARTICULO 1° Modifiquese el Articulo 3° del Decreto N° 3869/19, el que quedara redactado de la |
siguiente manera: |

ARTICULQ 3° El gasto que demande la concrecion de esta obra se atenderd con cargo a la
Jurisdiccion 1.1.1.01.13.000, Unidad Ejecutora 701, Categoria Programdtica 55. Fondo
Educativo, Partida 4.2.1. Construcciones en Bienes de Dominio Privado. Objeto del Gasto 5.4.6.
Transferencia a los Gobiernos Provinciales, Fuente de Financiamiento 1.3.3. de Origen
Nacional.-

ARTICULO 2°: Dése al Registro Oficial de Decretos y Boletin Municipal, tomen conocimiento y agtien
en consecuencia las Direcciones Generales de Compras y Contaduria General y la Secretaria de Desaryollo
Humano; cumplido vuelva a la Secretaria de Desarrollo Urbano, para su ulterior tramite. Remitase foto¢opia
autenticada del presente Decreto al Honorable Tribunal de Cuentas de la Provincia de Buenos Aires
Avellaneda.- ‘ _..-—-7

NESTOR O. R
DENTE |
MUNICIPIO DE LANUS

Ing. CARLOS
Secretario de De

Lic. D ALA e —
Secretarjg de Desarrollo Humano
Av. Hipdlito Yrigoyen 3863 . B1824AAH . Lanis Oeste . dadia

0800-333-5268 (lanus). www.lanus.gob.ar — "eﬁ’gﬁo



